
JID: PCR41ETRfo2710845 
 

P O L I C I E Č E S K É R E P U B L I K Y 
Národní centrála proti organizovanému zločinu SKPV 
expozitura Ostrava 
4. oddělení 
30. dubna 24/1682, 728 99 Moravská Ostrava 
 
Č. j. NCOZ-9068-682/TČ-2020-417705-F 
 
 

Obviněný Ondřej Janata, nar. 18.3.1993, a obviněná společnost GROWING WAY, s.r.o., 
IČ : 06585761 - žádost dle ustanovení § 8 odstavec 1 trestního řádu 
 
Ve shora uvedené věci Vás dle ustanovení § 8 odstavec 1 trestního řádu žádám o poskytnutí 
odpovědí na níže uvedené otázky. Odpovědi na otázky můžete vepsat přímo do formuláře 
žádosti, v případě nedostatku místa pokračujte na další, samostatný list papíru. Každý list 
vpravo dole podepište. Na závěr vepište své jméno, příjmení, datum narození a podpis. 
Požadované listiny doložte v kopiích, tyto nemusí být úředně ověřeny. 
 
1.) Kdy a od koho jste se dozvěděl o společnosti GROWING WAY s.r.o. či o osobě Ondřeje 
Janaty a o možnosti investovat do této společnosti finanční prostředky? 

 

Cca v 4/2021 od pana……………………………. 
 

 
2.) Kdy a prostřednictvím koho jste uzavřel jako klient Smlouvu o správě majetku srovnatelné 
s obhospodařováním se společností GROWING WAY s.r.o.? Doložte tuto smlouvu. 

 
 Návrh smlouvy podepsaný panem Janatou jsem odevzdal zástupci GROWING WAY 
s.r.o. panu ………………… Datum uzavření smlouvy je uveden na smlouvě. Smlouvu doloží 
můj právní zástupce s požadavkem na náhradu škody. 
 
 
3.) Bylo Vám před uzavřením smlouvy se společností GROWING WAY s.r.o. slibováno 
nějaké zhodnocení Vašeho vkladu a pokud ano, v jaké výši a jakým způsobem mělo být 
tohoto zhodnocení dosaženo? 
 

 Byl jsem informován, kdo je to Ondřej Janata. Měl jsem k dispozici i nějaký 
informační leták. Dále mi byly představeny dva produkty, a to Global a Global plus. Volba 
produktu byla závislá na výši vkladu. Během seznamování se s produktem jsem byl 
informován, že zhodnocení může dosáhnout i ………….. % ročně. 
 
 
4.) Byl jste informován o rizikovosti Vaší investice? 
 

 Ano, byl. 
 NEBO 

Ve smlouvě jsem pododepsal (čl. 3.2.), že znám rizika spojená s obchodováním 
s investiční nástroji. 

 
5.) Znáte pojem kvalifikovaný investor? 
 

 Znám…..// ….neznám…. (vyberte si variantu, která odpovídá vaší znalosti) 



 
 
 
6.) Jaký vklad jste vložil do společnosti GROWING WAY s.r.o. a jaké jeho zhodnocení či 
případně znehodnocení Vám bylo ze strany společnosti GROWING WAY s.r.o. vykazováno? 
Jakým způsobem a v jakých časových intervalech jste byl o zhodnocení vkladu informován? 
Doložte Vaše vklady do společnosti GROWING WAY s.r.o. 
 

O výši mého vkladu Vás informuje můj právní zástupce spolu s nárokem na náhradu 
škody. V aplikaci od Growing way jsem viděl měsíční nárusty zhodnocení. Vklady, 
které jsem provedl do Growing way dokládá můj advokát, kterému jsem poskytl 
plnou moc a všechny podklady. 

 
7.) Disponujete výpisy z Vašeho klientského účtu u společnosti GROWING WAY s.r.o. , 
pokud ano, doložte je. 
 

Výpis z klientského účtu mám a dokládám. 
NEBO 
Výpis z klientského účtu nemám, neboť již nemám přístup do aplikace GROWING 
WAY s.r.o., kde byly vždy ke stažení. 

 
 
8.) Byl jste jako klient společnosti GROWING WAY s.r.o. nějakým způsobem informován 
o konkrétní obchodní či investorské činnosti této společnosti? Pokud ano, sdělte kým, jakým 
způsobem a co konkrétně Vám bylo o činnosti společnosti GROWING WAY s.r.o. sděleno? 
 

Z popisu produktu Global a Global plus mi bylo známo, že se obchodovalo   většinou 

s měnovými páry (např kurz Libry vs. USD).  

Po podpisu smlouvy jsem měl možnost seznámit se v aplikaci společnosti GROWING 

WAY s.r.o. s čtvrtletními výsledky obchodu.   

 
9.) Požádal jste někdy o výplatu vkladu či o výplatu zhodnocení vkladu? Pokud ano, sdělte, 
kdy a v jaké výši byla výplata provedena. 
 

Do září 2021 jsem nepožádal o výplatu vkladu. 

NEBO  

Během spolupráce s GROWING WAY s.r.o. jsem požádal o výplatu vkladu dne 

……………………, a to ve výši …………………, a tato výše mi byla / nebyla vyplacena.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10.) Byl jste pouze klientem společnosti GROWING WAY s.r.o., nebo jste z pozice 
obchodního zástupce této společnosti také zprostředkovával uzavírání smluv s dalšími 
klienty? 

 
Byl jsem pouze klientem Growing. 

NEBO  

Kromě Growingu jsem investoval peníze i u dalších společností.  

Obchodní zástupci odpoví Např.: Byl jsem i obchodním zástupcem GROWING WAY 

s.r.o. Poklud se na mne někteří klienti či známí obrátili s dotazem, kam mohou 

investovat své finanční prostředky, řekl jsem jim o GROWING WAY s.r.o., pokud 

měli zájem, pomohl jsem jim s uzavřením smlouvy. 

 
11.) Pokud jste působil také jako obchodní zástupce společnosti GROWING WAY s.r.o., kdy 
a s kým jste sjednal smlouvu týkající se obchodního zastoupení společnosti GROWING 
WAY s.r.o.? Doložte příslušnou smlouvu. 
 

Odpovídají jen obchodní zástupci Např.: 

Text smlouvy mi poskytl můj nadřízený obchodní zástupce pan……………………….,. 

Poté co jsem smlouvu podepsal ve dvou vyhotoveních, jsem ji odeslal k podpisu 

panu Janatovi. 

 
12.) Pokud jste působil také jako obchodní zástupce společnosti GROWING WAY s.r.o., byl 
jste informován, jakou konkrétní investorskou či obchodní činnost společnost GROWING 
WAY s.r.o. vyvíjí, kdo konkrétně ji za tuto společnost provádí a s jakými výsledky? 
Absolvoval jste za tímto účelem nějaká školení či prezentace a byly Vám ze strany 
společnosti GROWING WAY s.r.o. poskytovány nějaké listinné podklady týkající se činnosti 
společnosti GROWING WAY s.r.o.? 
 

Odpovídají jen obchodní zástupci Např.:   

Pro obchodní zástupce probíhaly školení a konference. Zde byly prezentovány 

mimo jiné informace o GROWING WAY s.r.o. a její činnosti. Byly prezentovány také 

další plány společnosti. Ze školení a konferencí bylo zřejmé, že veškerou obchodní 

činnost provádí pan Janata, a to obchodováním na burze, a to obchody zejména 

s měnovými páry či komoditami.  

V rámci školení a konferencí jsme dostávali i listinné podklady.  

 
13.) Uveďte adresu, na které přebíráte poštu, případně sdělte, zda máte datovou schránku. 
 

Moje datová schránka je:…………………. 

Adresa pro doručování pošty je: ………………………………………    

 
 
…. ……………………………………… 
jméno, příjmení , datum narození 
 
………………………………….. 
podpis 


